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Trajtimi | Studenteve Sh.a Gjirokaster
Bilanci kontabel | dates 31,12,2015

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1.802.302

33.894]

1 Banka

1.902.302

33.894]

2 Arka

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Financiare

P TE drejta té arkétueshme

5.511.695

4.843.869

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

4.616.500

4.616.500

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrsse

4 T& lera

885.185

227.368

5 Kapital i nénshkruar | papaguar

P Inventarét

681.487

706.526

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

386.563

403.452

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkte 1€ gatshme

Mallra pjese kembimi

Aktive Siofog;‘.r’ke (Gjé e gjallé né ritje e majmeér)
A TE mballura Der shifle

Parapagime pér inventar

0 =] O (B a3 P | =

Te tiera giendje inventari

294.924

303.074

P Shpenzime t& shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

—

[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

8.095.484

5.584.289)

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brends grupit

Tituj pronésie né njesité ekonomike ku ka interasa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Tituj té tjeré t& huadhénies

tivet materiale

> A

824.912.581

833.623.359

2

a

4

5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
5]

kti

1

Toka dhe ndértesa

§20.295.378

B28.581.190

2 Impiante dhe makineri

1.011.273

1.264.091

3 Té tjiera Instalime dhe pajisje

3.605.930

3.778.078

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta ligenca,marka tregtare, t& drejta dhe aktive i€ ngjashme

2 Emrii Mirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shiyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

$24.912.581

§33.623.359

AKTIVE TOTALE

1 833 ﬂﬂﬂ'{iﬁﬁ

835,2{]]'.543

i

".-
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Trajtimi | Studenteve Sh.a Gjirokaster

Bilanci kontabel | dates 31,12,2015

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

>

Detyrime afatshkurtra:

1.864.495

1.518.511

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkélime né avancé pér porosi

Te pagueshme pér aktivitetin e shingtézimit

452 696

452 696

Deftesa té pagueshme

1.170.058

1.065.815

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

215.481

OO0 |~ [T en s ja| b=

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

26260

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té& ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

1.864.495

1.518.511

v VVV

Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarries

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkéfimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa & pagueshme

Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

ol =J|Ch|an | &) |k

T& tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T&é ardhura té shtyra

\\d\d

Provizione:

1 FProvizione pér pensionet

2 Provizione {& fjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

727.244.000

750.922.000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

110.445.137

110.445.853

vVVivV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligiore

2 Rezerva statutore

3 FRezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré

-11.565.549

V(v

Fitim / Humbja e Vitit

-6.545.568

-12.113.167

Terhegje fitimi

Totali i Kapitalit

831.143.569

837.689.137

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

A% Pt
)

4| ©839.207.648

I
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara Sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

4.433.373

6.179.150

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura té tjera té shfrytézimit

19.310.051

19.825.092

Shuma e te ardhurave

23.743.424

26.004.242

vl |vlv|vlv|z

Lénda e paré dhe materiale té kensumueshme

11.803.045

18.112.837

1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme

2.306.375

3.874.102

2 Té& fjera shpenzime

9.496.670

14.238.735

Shpenzime t& personelit

9.257.968

10.539.328

1 Paga dhe shpérblime

7.813.856

9.049.196

2 Shpenzime t¢ sigunimeve shogérore/shéndetsare (paragitur VERmas

1.444. 112

1.480.132

nga shipenzimef pér pensione)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

5 227 979

0465244

Aihdbd

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

Shuma e shpenzimeve

30.288.992

38.117.409

Té ardhura t& tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése (paragqitur
vecmas t8 ardhural  nga njgsité ekonomike hrenda qgrupit)

5 T& ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur veemas té ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)

g Interesa 18 arkétueshém dhe té ardhura 18 iera té ngjashme (paragitur
vecmas 16 ardhurat nga nigsité ekonomike brenda arupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime 1& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té fera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

-6.545.568

-12.113.167

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi | tatim ftimit t6 shiyré

3 Fjesa e fatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

-6.545.568

-12.113.167

Fitimi/Humbja pér:

FPronardt e njésisé ekonomike meme

Inleresal jo-kontrolluess

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

FitimiHumbija e vitit

Té ardhura t& tj=ra gjithépérishirése pér vitin:

Diferencat (+) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja

Difersncat (+/-) nga rivierésimi i akfiveve afafgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierdsimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shije

Piesa e 18 ardhurave gjithépérfshirése nga plesémarrjet

Totali i 88 ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhuravefhumbjeve gjthépérfshirngse par

Pranﬂm#aﬂf&mmm&
Inferesal ip-konfrolpese




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1.503.178

-5.846.508

Fitim / Humbja e witit

-5.545.568

-12.113.167

Rregullimet pér shpenzimet jormonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsurm dhe amortizimi

8.345.549

B.424 763

Zhvierésimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitia e akliveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkéfueshme dhe té tjera

-667.826

4.497

Rénie/{mitje) né inventaré

25.038

-62.331

Rritiedrénie} né detyrimet e pagqueshme

104.243

147137

Rritiedrénie) né detyrime pér punonjesit

241,741

-247 A07

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

365.230

1.738.756

Fara neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Fara neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

365.230

1.738.756

Arkétime nga shilja e aktiveve afaigjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkélime nga shitja e investimeve & ljera

Dividenté (& arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkélime nga emelimi | aksioneve & pérdorura sf kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Fagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Fagesé e daltyrimeve té girasé financiare

interes | paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e financimit

1.868.408

-4 107.752

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

1.868.408

-4.107.752

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

. 33.894

4.141.646

Efekti | luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

cRU=iy
L

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor /

33.894

1.902.302
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B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

|

Aktivet monetare

3 Banka
MNr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne
leke
Raiffeisen Bank Gjirckaster |leke 08.00000035 1.902.302
Totali 1.902.302
4 Arka
Mr EMERTIMI Vlera ne
leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
5] 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
i > Klienfe per mallra, produkte e sherbime
Fatura gjithsgj Nr Leke
a) Nga kefo Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithse Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 = Debitore, Kreditore te tiere 5.511.695
g = Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke PSS
Tatim rimbursuar Leke oM £,

i e
Tatim nga viti kaluar Lek?’é AN




10 > Tvsh

Tush e zbriteshme ne celje te vitit Leke

Twsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
11 > Tedrgjta e detyrime ndaj ortakeve MNuk ka
12 = Muk ka
13 b Nuk ka
14 4 Inventari 681.487
15 > Lendet e para 386.563
16 = Inventari Imef 294 924
17 = Prodhim ne proces Nuk ka
18 = Frodukte te gatshme Muk ka
18 = lira per rishitie Muk ka
20 =  Parapagesa per furnizime Nuk ka
rly > Muk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Muk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra MNuk ka

W

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Muk ka
26 > Muk ka
27 Il AKTIVET AFATGJATA Muk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Muk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale MNuk ka

Analiza e posteve te amortizushme

NP Emertimi Vit raportues Viti paraardhes
Wera Amaortizimi W.mbetur Viera Amortizimi W.mbetur
30 Toka
31 Ndertesa 1104535021 284238643 820.2985378] 1.104535021| 2759531831 828.581.180
32 Miet.trasp 3.154.000 2142727 1.011.273 3.154.000 1.889.909 1.264.001
33 AAM te tjed 22 826.371 19.220.441 3.605.830 23.191.601 19.413.523 - 378078
Shuma | 1.130.515.392] 305.602.811] 824.912.581| 1.130.880.622 ' 3




34
35

36

37

40

41

42

43

A4

45

45

47

48

44

a0

51

52

53

54

]

1]

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afaf shkuaira
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsgj

2) MNga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
Detyrime latimore per TAP-in
Detyrime talimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Talirmin ne Burim
Te drejfta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te fisre
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

MNr
MNr
Mr
Mr
MNr
Nr
MNr
Mr
Mr

Nuk ka

MNuk ka
Muk ka

Muk ka

Muk ka
MNuk ka
Nuk ka
MNuk ka
Muk ka
Leke 1.170.058
Leke
Leke
Leke LS
Leke 1.170.058
Leke
Leke
Leke
Leke
Muk ka
215.481
26.260
MNuk ka

Nuk ka

Muk ka
452.696

Muk ka

Nk ks .' Jw% \
1%

Nuk k3 f“‘*:—--.ﬁ

=



58 1 Huat afatgjata Muk ka

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
60 > Bono te konvertueshme Nuk ka
B1 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
63 4 Provizionet afatgjata MNuk ka
Subvecione (rimarje amotizimi)
il KAPITALI Muk ka
&6 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) MNuk ka
B7 2 [Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
68 3 HKapitali aksionar 727.244.000
{sje] 4 Primi aksionit Muk ka
70 5 Diference nga rivleresimi 110.445.137
71 6 Rezervat statutore MNuk ka
72 7 Rezervat ligjore Nuk ka
73 8 Rezervat e tjera Nuk ka

74 9 Fitimet e pa shperndara

75 10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -6.545. 568
e Fitimi i ushtrimit Leke -6.545 568
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
= Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke
c Shénime ié tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi | bilancit
Silvana Rapi

‘SW




Ekspert Kontabel i Regjistruar Ekspert Kontabel i Regjistruar
Vullnetare Cela Bujar Rami

License Nr 153,daté 25.03.2007 Rruga Gjin Bue Shpata, tirane

Ndermarrja Trajtimit Studenteve SHA Gjirokaster

Raporti i Auditoreve te Pavarur dhe Pasqyrat

Financiare

Per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2015



Ekspert Kontabel i Regjistruar Ekspert Kontabel i Regjistruar
WVullnetare Cela Bujar Rami
License Nr 153,daté 25.03.2007 Rruga Gjin Bue Shpata, tirane

Raporti i auditorit te pavarur

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Pasqyra e te ardhurave per vitin e mbyllur ne 31 dhjetor 2015

Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per vitin e mbyllur ne 31 dhjetor 2015
Pasqyra e cash flow per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2015

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2015



Ekspert Kontabel i Regjistruar
Vullnetare Cela
License Mr 153,datg 25.03.2007

Ekspert Kontabel i Regjistruar
Bujar Rami
Rruga Gjin Bue Shpata, tirane

Trajtimi | Studenteve Sh.a Gjirokaster
Bilanci kontabel | dates 31,12,2015

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1,902,302

33,854

1 EBanka

1,902,502

33,694

2 Arka

P Investime

1 Né tituf pronésie te njEsive skonomike branda grupit

2 Aksionef & veta

3 Te tfara Financiare

P Té drejta & arkétueshme

5,511,685

4,843,869

Nga aktiviteli i shirytézimit

4,616,500

4,618,500

Nga njgsité ekonomike brenda grupit

Nga njgsilé ekonomike ku ka interasa pjesémarnése

Té fjera

895,195

227,369

R P O] M) =

Kapital | nénshicruar i papaguar

B Inventarét

681,487

706,526

1 Léndé e paré dhe matenale 1& konsumueshme

386,563

403,452

Prodhime né proces dhe givsémproduk te

Frodukfe 1& galshime

Mallra  prese kembimi

LR dsd ey b2

Ak tive Bmfug,r:ke {Gjé e gialle né mitje @ majmén)

L r Ehig

Srapagime _pva‘:'-r invefitar

8 Te fiera giendje inventan

294,024

303,074

P Shpenzime t shtyra

B TE arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

8,095,484

5,584,289

Aktivet Afatgjata

b Aktive financiare

1 Tituj pronésie né nigsité ekonomike brenda grupif

2 Tity 8 huadhénies né njésité ekonomike brenda qrupit

3 Tiluyj pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa plesémamése

4 Tatu; t& huadhénies ng mjdsitd ekonomike ku ka inleresa piesdmamése

BT Tituj té fjerd & mbajiur si aktive afatgyata

6 Tituj 14 Herd 18 huadhénies

- Aktivet materiale

824,912,581

833,623,359

1 Toka dhe ndérfesa

820,285,378

828,581,190

2 Impiante dhe makingri

1,011,273

1,264,091

3 T8 fiera Instalime dhe pajisje

3,605,930

3,778,078

4 Parapagime pér aktive matenale dhe né proces

b Ativet hiuru_ﬂ'ike

= Aktive jo materiale:

1 Kencesione,patenta ligenca, marka tregtare t& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emni Wi

3 Parapagime pér AAJM

P Aldive tatimore té shtyra

= Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

824,912,581

833,623,359

AKTIVE TOTALE

833,008,065

839,207,648

N

W

3
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Trajtimi | Studenteve Sh.a Gjirokaster
Bilanci kontabel | dates 31,12,2015

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

P Detyrime afatshkurira: 1,864,495 1,518,511
1 Titwt & huamames

2 Detynime ndaf institucioneve 18 kradisé

3 Amétime né avancd pér porosi

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shintézimit 452 696 452 696
5 Déftesa té pagueshme 1,170,058 1,065,815
B Té pagueshme ndgj njgsive ekonomike brenda grupit

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa piesémamsse

8 TE pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 215,481

9 Té pagueshme pér detyimel tatimore 26,260

P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
- Té ardhura té shtyra
I Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,864,495 1,518,511
P Detyrime afatgjata:
1 Titwit e huamarnies
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé
3 Arkélimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shintézimit
S Déffesa té pagueshme
& Té pagueshme ndsj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndsj njésive ekonomike ku ka inferesa piesemanase
8 Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té& ardhura t& shtyra
Provizione:
1 Provizione pér pansionef
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore t& shiyra

ALAAS

Totali i Detyrimeve afafgjata

DETYRIMET TOTALE

b Kapitali dhe Rezervat

I Kapitali | N8nshkruar 727,244,000 750,922 000
B Primi i lidhur me kapitalin

B Rezerva rivierésimi 110,445,137 110,445,853
|

Rezerva té tjera

1 Rezena ligiore

2 Rezerva statufore
3 Rezerva té tiera

P Fitimi i pashpérmdaré -11,565,549
= Fitim /| Humbja e Vitit -6, 545 568 -12.113,167
Terhegje fitimi
Totali i Kapitalit 831,143,569 837,689,137
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 833,008,064 839,207,648
\':‘%..I =

(
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shirvtézimit t& klasifikuara sipas nalyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

4,433,373

6,179,150

Ndryshimi n& inventarin & produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

YVvvV =

Té ardhura t8 tjera t& shfrytézimit

19,310,051

19,825,092

Shuma e te ardhurave

23,743,424

26,004,242

v

Lénda e part dhe materiale t& konsumueshme

11,803,045

18,112,837

1 Lénds e pard dhe materiale 18 konsumueshme

2,308,375

3,874,102

2 Té ljera shpanzime

9,496,670

14,238,735

Shpenzime t& personelit

9,257,968

10,539,328

1 Paga dhe shpérblime

7,813,858

9,049,196

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

1,444,112

1,490,132

nga shpenzimet pdr pensionet)

Zhvlerésimi | aktiveve afﬂtﬂgl;a materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

9,227,979

9,465,244

YV Y

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

Shuma e shpenzimewe

30,238,992

38,117,409

Té ardhura t& tjera

T& ardhura nga nfésilé ekonomike ku ka interesa plesémanese (paragitur
vogmas I8 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té& ardhura nga investime! dhe huaté e tiera pieseé e aktiveve afalgiata
(paragitur vegmas t8 ardhurat nga njésité ekanomike brends grupit)

Interesa té arkétueshém dhe 16 ardhura 18 tiera (& ngiashme {paragitur
vegmas té ardhurat nga njgsité ekonomike brendsa grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare & mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngiashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupidt)

2 Shpenzime & liera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

-6,545, 568

-12,113,167

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit & shiyré

3 Fjesa e tatim fitimil t& pjesemameve

Fitimi/Humbja e vitit

6,545,568

-12,113,167

Fitimi/Humbja pér:

Fronarét e njésizé ekonomike mdme

Interesaf jo-kontrolfuese
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytizimit

Fitim / Humbja e vilit

45,545,568

-12,113,167

Fregullimet pér shpenzimet jomonetare;

Shpenzimet financiare jomonelare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

8,345,549

6,424,763

Zhvierdsimi | aktiveve afatgiaia materiale

Fluksi | mjeleve monetare | pérfshind né ak tivitetet imestuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgiats materale

Ndryshimet né ak fivet dhe detyimet e shfndézimit:

Renie/{mitie) né 18 drejtat e arkstueshme dhe té fiera

-GE7,826

4,487

Reniedmitie} nd inventarg

25,039

-62,331

Rrifjed{rénie) né detyrimet e pagueshme

104,243

147,137

Rritje/{rénie) né detyrime pér punomesit

241,741

247,407

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,503,178

-5,846,508

B [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/({p&rdorur né} aktivitetin ¢ investimit

365,230

1,738,756

Para nefo té pérdorura pér blegen e filialeve

Para nelo té arcétuara nga shitja e filialeve

Fagesa pér blerjen e aktiveve afalgiata materiale

266,230

1,738,756

Ariélime nga shitfa e ak tiveve afalgiata materale

Pagesa pér blenen e investimeve 18 fora

Arkétime nga shifja e investimeve té tiera

Dividenté t& ankéfuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e invastimit

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalif ak sionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve 1¢ pérdorra si kolateral

Hua té arkétuara

Fagesa @ kostove € transak sionit gé lidhen me kredité dhe huats

Fliblers e aksioneve t& veta

Pagasa e aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Fagasé e delynimeve 18 girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé 18 paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1,868,408

-4,107,752

Rrifje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t mjeteve monetare

1,868,408

-4,107,752

Mjete monetare dhe ekuivalents # mjeteve monetare mé 1 janar

33,894

4,141,646

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetars

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,902,302

33,894

\3}\“
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Pasgyra ¢ Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitall | advabirusr

Primi § Balvar e
ek piralin

Etrory s Rislondcimd

Bertrvn Ligiore

Ragave Blatutife

Bazerva iF ijera

Ficlmel ¢
Paskjfradara

Fisi ¢ llamb]s & vl

Totall

lnterens fa-

Kanirsfue

Tulzli

B | Pozicioni fimanciar mé 31 dhjetor 2014

750,922,004

110,445 853

=23,678.T16

$37 680137

Efkti i ndryshaneve nd polnkal kontbel

Pomicion fnandar i ideklanar mé
31122004

750,922,000

110,445 553

=13.678,716 ]

837,685,137

TE andhora totale gjihé Erishintse per
vilin:

Fitinii # Humbga e vt

TE andbuwrs 68 tera glitls périhirdse:

Totali | 0 ardbura gjithe pErfshirese &
vitin:

Transnksionet me promarét e njisisé
chonomike 1€ njohura direkt o2 kapital;

Ermetimi ¢ Enpitali 6= nérshkruar

Dsidende 18 pagnr

Totali i transaksimeye me pronarst e
niEsist chonemike

Pozicioni Amanciari mde klaroar mE 31
dsjetor 2014

TE0,92 2,000

110,445,553

=23.678,716 i

H37,660,137

Pozickini finmnciari ddelkianar n 1 janar
1IKXT

Totali i 68 nrdhura gjithé pé s hirdse pir
| twifim:

Fitmmn  Humbija & vitit

=b, 545,568

-6,545 568

|| T andhara 1 Gera gjith pErfshirgse:

T andhuars totale gjitht pérfs hirgze per
witin:

Transaksionel me promrit e gitsisE
ekomomike £ njohura direkt n¥ kapital;

Emetira 1 kupitnfit 8 niazhionsr

-23,678,000

-T16

23678716

Dividendd 1@ pager

Taotali i transaksioneve me pronnris e

| |mEsisit ek it

B | Posicioni Ainanciar mé 31 dhje tor 2015

TLT.244.000

110,445,137

£31.143,569
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Raport i Audituesit te Pavarur

Drejtuar :
- Aksionerit te vetem, Ministrise Zhvillimit Ekonomise Tregetise, Turizmit dhe
Sipermarrjes

- Keshillit Mbikqyres te Shogerise “Ndermarja e Trajtimit te Studenteve, ™ sh.a,
Gjirokaster

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkalidhur, te Shogerise “Ndermarja e Trajtimit te
Studenteve,” sh.a Gjirokaster, te cilat perfshijne pasqyren e pozicionit financiar te dates
31.12.2015, pasqyren e te ardhurave gjitheperfshirese, pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe
pasqyren e flukseve te parase per vitin ¢ perfunduar ne kete date , si dhe nje permbledhje te
politikave kontabel te rendesishme si dhe informacionin tjeter shpjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e drejte te ketyre pasqyrave finanaciare
ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe te Raportimit Financiar dhe per ato
kontrolle te brendshme, qge drejtimi e konsideron te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen
e pasqyrave [inanciare ge nuk permbajne anomali materiale, per shkak te mashtrimit apo
gabimit.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin
e kryer nga ana jone. Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto Standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe
kryejme auditimin per te arritur sigurine e arsyeshme se pasqyrat financiare nuk permbajne
anomali materiale .

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen e nevojshme te auditimit
rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e
zgjedhura jane ne varesi te gjykimit te audituesit, perfshire ketu vleresimin e rrezigeve te
anomalise materiale ne pasqyrat financiare, te cilat mund te vijne si pasoje € mashtrimit apo
gabimit. Ne vleresimin e ketyre rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem
te entitetit qe ka te beje me pergatitien dhe paragitjen e singerte te pasqyrave financiare me
qellim ge te percaktoje procedura auditimi ge jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per
qellime te shprehjes se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

Nje auditim perfshin gjithashtu, vlersimin e pershtatmerise se politikave kontabel te perdorura,

te arsyeshmerise se cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si edhe vlersimin per paragitjen e
pergjithshme te pasqyrave financiare.
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Ne besojme se evidenca e auditimit ge kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme
per te sherbyer si baze per opinionin tone te auditimit.

Nga auditimi i pasqyrave financiare te shogerise “Ndermarja e Trajtimit te Studenteve” Sh.a,
Gjirokaster konstatojme ge shogeria nuk ka perllogaritur provizione per kerkesat e arketueshme
te paraqituara ne shenimin nr. 2 per shumen 4.416.500 leke. Keto kerkesa te arketueshme kane
vite ge mbarten ne bilancin kontabel dhe kane te bejne me subvension te akorduar nga buxheti i
shtetit dhe te pa kaluara ne llogarine e NTS Sha Gjirokaster .

Shoqeria ka realizuar te ardhura nga dhenia me gera e ambienteve ne pronesi te saj dhe duhet ge
te mbaje tatim ne burim.

Ne konstatuam ge mbajtja e kontabilitetit nuk mbahet ne nje program te certifikuar per kete
qellim. Si rezultat rekomandojme ndryshimin e menyres se mbajtjes se kontabilitetit.

Opinioni i audituesit

Sipas opinionit tone, me perjashtim te efekteve te ceshtjeve te shenuara me siper, pasqyrat
financiare paragesin ne menyre te drejte ne te gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar te
Shogerise “Ndermarrja e Trajtimit te Studenteve” sh.a Gjirokaster ne date 31/12/2015,
performancen e saj financiare dhe flukset e parase per vitin e mbyllur ne kete date, ne pajtim me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Ekspert Kontabel i Regjist
Vullnetare Cela e KONT,

Ekspert Kontabel i wm}\
e

Bujar bt 7

b

I«
b
=

Rruga Gjin B TAR RAM
Nr.kontakti 068 %64 118

Tiwe pt‘tﬂ'

Tirane me 12.03.2016



